

یادداشت روز

یادداشت روز



یادداشت روز

**یادفروش از کجا شنید!؟**
آقای دکتر روحانی را با سابقه ۳۷ ساله از حضور نزدیک در عرصه سیاسی برکنار کرد و نشیب جمهوری اسلامی ایران، می‌توان و باید یک سیاستمدار کارکنش و سرد و گرم چشیده تلقی کرد ولی متأسفانه، برخی از مواضع ایشان با آنچه از یک سیاستمدار برجسته و مضموساز در کسوت شریف روحانیانتظار می‌رود فاصله زیادی دارد و به این نگرانی دامن می‌زند که شاید رئیس‌جمهور محترم کشورمان را شماری از مشاوران نامحدر و ناآشناء احاطه کرده باشند و مواضع مورد اشاره دستپخت همین شاهوران ناهمدل… با دستکم نابلد…باشد.
دراین‌باره اگرچه گفتنی بسیار است ولی اظهارات دیروز آقای دکتر روحانی در «همایش سراسری فرمانداران» موضوع یادداشت پیش‌روی است که به مواردی از آن اشاره می‌شود.

«آقای دکتر روحانی در سخنان دیروز خود باز هم به روال همیشگی و برای چندمین بار به منتقدان دولت حمله کرد البته این بار از عباراتی نظیر «بروید به جهنم»، «نی‌سواد!»، «کسانی که از مراکز خالص پول می‌گیرند»، «ناسب تحریج» و…استفاده نکرد. حملات بی در پی آقای رئیس‌جمهور به منتقدان، این تلقی را در عرصه سیاسی کشور پدید آورده است که ایشان هرگاه در برنام‌های دولت با نارسایی و ناکامی مواجه می‌شود و یا نشان‌هایی از شکست و نین‌بست را احساس می‌کند به جای توضیح علت بر پای مردم که می‌تواند جلب حمایت و همدلی آنان را در پی داشته باشد، منتقدان دولت را که در مواردی «فرضی» انیز هستند، به باد انتقاد و عناب می‌گیرد. این روال تا آنجا پیش رفته استکه امروز هرگاه رئیس‌جمهور اجازه این ملامت منتقدان می‌گشاید، بسیاری از مردم و مخاطبان به گونه‌ای «شرطی» نارسانیا‌ها و ناکامی‌های را جستجو می‌کنند که دولت محترم در همان ایام با آن روبرو بوده است؛ و حملهٔ آقای دکتر روحانی به منتقدان را باعرض‌پوش- برای پوشاندن این ناکامی‌ها و نارسایی‌ها از زبانی می‌کنند؛ کش آقای رئیس‌جمهور افراد را بدون تائولی نهاد ریاست‌جمهوری به میان مردم می‌رساند و از بدنت بی‌اعتدال دیروز خود را از زبان آنها می‌شنیدم و چنانچه ملاحظه می‌کرد بسیاری از آنان، برخی از نارسایی‌های این روزها نظیر ناهماهنگی در افزایش قیمت بنزین، بی‌تدبیری در افزایش بهای گاز مصرفی، اظهارات چندگانه و متضاد مسئولان دولتی دربارهٔ بهای ماندن یا حذف سهمیه بنزین، بی‌بخشنامه ممولان که از پایان سال هیچ افزایش قیمتی نخواهیم داشت … را علت حمله اخیر وی به منتقدان می‌دانند و بر این باورند که توضیح رئیس‌جمهور دربارهٔ چرایی این معضلات و بی‌تدبیری‌ها ضروری‌تر از سخنان دیروز ایشان است.

۲- آقای رئیس‌جمهور در بخشی از سخنان دیروز خود می‌گوید: «اسرار کشور باید محفوظ باشد، مگر کسی در این شک دارد؟ حالا یک نصیحتی نشود معظّم انقلاب فرمودند و چون رهبر هستیم باید نصیحت کنند، حالا عده‌ای راه می‌افتند و می‌گویند:دولت‌اگر تشنه شدی باید آب بخوری اما دولت تو با آب کسین زنجار داری. خودمان هم می‌دانیم. افرادی که امروز دست‌مستولیت مذاکرات را دارند از لحاظ سیاسی و عمومی و در حد حرفی از سطح بالایی هستند»؛ دربارهٔ این بخش از سخنان ایشان گفتنی است: «الف:ظواهر آقای رئیس‌جمهور در این بخش از اظهارات دیروز خود دچار «پهلوسالن» و خطای الفاظ شده است، چرا که ایشان به خوبی می‌دانند که توصیه رهبر معظم انقلاب به دولت درباره شنیدن نظر منتقدان، فقط یک «نصیحت» نیست، بلکه توصیه حضرت ایشان یک «دستورالعمل» است که دولت و شخص رئیس‌جمهور می‌به لحاظ قانونی و هم به لحاظ شرعی موظف «راه افتاده‌اند»؛و درباره روند مذاکرات و داده‌ها و مستاندها توضیح می‌خواهند، یکی اقدام کاملا قانونی است و فراقانونی آقای دکتر روحانی، تنوّه و جاهت قانونی دارد و نه وجاحت شرعی. اگرچه تا توجّه به سخنیبت رئیس‌جمهور محترم می‌توان اظهارات یاد شده را به حساب خطای بیان ایشان نوشت و شاید هم به حساب مصیابتی غیرقابل توجیه وی از ناکامی در مذاکرات هسته‌ای و فاصله گرفتن آقای کت و میان وعده‌های اولیه ایشان با نقطه‌ای که امروزه در آن هستند پدید آمده است…»

ب: حتی اگرکس توضیح رهبر معظم انقلاب را فقط یک «نصیحت» تلقی کنیم، باز هم آقای رئیس‌جمهور و دولت ایشان ملزم و مکلف به اجرای بی‌کمی‌وکاست آن بوده و هستند و اساسا مقبولیت و مشروعیت همه دولتمردان و مسئولان در پیروی از منویات رهبر معظم انقلاب «ده‌دستورالعمل و چه نصیحت- قابل تعریف است

ج:حالا به توصیه حضرت آقا خطاب به رئیس‌جمهور و تیم مذاکره‌کننده هسته‌ای که موضوع بند یاد شده است، توجّه کنید:
«همدلی لازم است» همدلی را باید به وجود آورد، همدلی را باید رشد داد. این توصیه من به همه است. الان فرصت خوبی است برای همدلی؛ یک عده‌ای مخالفتند، یک عده‌ای اعتراض دارند؛ خیلی خوب، مسئولین ما که مردمان صادقی هستند،مدام عواطف علاقمند می‌منافع ملی‌اند، بسیار خوب، یک جمعی از مخالفان را- از آن افرادی که شاخصند- دعوت کنند، حرف‌های آنها را بشنوند،ای بسا در حرف‌های آنها یک نکته‌ای باشد که این نکته را اگر رعایت کنند، کارشان بهتر پیش‌برود؛اگر چنانچه نکته‌ای نبود، آن‌ها را قیامت کنند؛این می‌شود همدلی؛ این می‌شود یکسان‌سازی دل‌ها و احساس‌ها…»

آیا هیچ عقل سلیمی می‌تواند در حق خواهی حکیمانه این توصیه حضرت آقای رئیس‌جمهور و تیم مذاکره‌کننده هسته‌ای کمترین تردیدی روا بدارد؟ آیا همدلی با مردم و از جمله منتقدان نیاز مبرم و حیاتی دولت محترم نیست؟ و یا شنیدن نقد و نظر منتقدان در قول رهبر معظم انقلاب «بیشتر بهتر کارها» را به بدلیل ندارد؟

این توصیه حکیمانه کجسا و تعبیر آقای روحانی که «حدا علاوه راه می‌افتند و می‌گویند «دولت‌اگر تشنه شدی باید آب بخوری، دولت‌ا تو به اکسیزین نیاز داری»؟ آیا منتقدان منتقدان هسته‌ای این است که چرا دولت وقتی تشنه است آب نمی‌خورد؟ و یا، چرا توجّه ندارد که به اکسیزین نیاز دارد؟«آقای روحانی بیان آن‌ها را در جمله منتقدان به اقدام ناپسند و غیرمستقیم است» و یا شنیدن نقد و نظر منتقدان در قول رهبر معظم انقلاب «بیشتر بهتر کارها» را به بدلیل ندارد؟

۳- آقای رئیس‌جمهور در توجیه خودداری از توضیح درباره جزئیات مذاکرات هسته‌ای و باخبر کردن مردم از آنچه داده‌ایم و آنچه گرفت‌ایم می‌گوید: «اسرار کشور باید محفوظ باشد» و با تأکید می‌برد: «مگر کسی در این شک دارد؟«؛درباره این بخش از اظهارات دیروز آقای رئیس‌جمهور باید گفت:

الف:دین ی تردید این سخن آقای روحانی قابل قبول و منطقی است که «اسرار کشور باید محفوظ باشد» ولی آنچه درخواست مکرر دلسوزان توضیح و همت، انتقادی اسرار کشور نوده و نیست، بلکه منتقدان خواستار توضیح درباره «توافق لوزان» هستند زیرا آنچه از متن توافق یاد شده - و یا به قول دولتمردان بیانیه لوزان- برمی‌آید، «داده‌های نقد» ما در مقابل «عده‌های نسیم» حرفی حکایت می‌کند. آتمم وعده‌های نسیمه است که بهتر است هرگز تحقق پیدا نکند؛ چرا که مایهت این وعده‌های نسیمه نیز واگذاری امتیازات بیشتر به طرف مقابل است و به عقیده نگارنده که دلایل آن هم به وضوح ارائه شده است: «در توافق لوزان اسب زین شده را داده‌ایم و افسار پاره تحویل گرفت‌ایم.»خواستار بارها اعلام شده منتقدان، توضیح این «داده‌ها و گرفته‌ها» است.

۴- آیا توضیح و خبررسانی دولت محترم درباره متن و محتوای توافق لوزان که در مقیاس بین‌المللی منتشر شده است، «اسرار محرمانه» تلقی می‌شود؟ عزیزان مذاکره‌کننده می‌گویند آنچه آمریکاکی‌ها در تقصیر دولت از توافق لوزان، فلکت ثیمت- منتشر کرد همان قابل اعتماد نیست، خبا تقصیر شما از توافق یاد شده چیست؟ آیا اینکه دیگر مهمان نیست، هست؟ یا به قول حافظ: سو خندا که عارف سبیلکش به کسین نکتف

۴- در حیرتیم که بادهفروش از کجا شنید!؟
رئیس‌جمهور محترم در سخنان دیروز خود به انتخابات اشاره کرده و تأکید می‌کنند:

«انتخابات غیرآزاد معنی ندارد… اگر انتخابات به معنی واقعی بود می‌توانیم همه در آن رقابت سالم داشته باشیم.»

ممکن است فرمایند کسی غیر از این است که باید انتخابات آزاد داشته باشیم که باید گفت:حضر تعالی کی روحانی سیاستمدار و حقوقدان هستید و به یقین می‌دانید که «اصرار بر یک امر بیدینی به مفهوم و معنای تردید در آن داده است».جناب روحانی آیا اگر گفته شود «آراء انتخاباتی رئیس‌جمهور که در آن اظهارات به دقت شناسایی شده‌اند این اظهارنظر به غیر از اینست که صحت شمارش آراء جنابعالی مورد تردید است!

دیروز بلافاصله بعد از اظهارات آقای روحانی، این بخش از سخنان ایشان که یادداشت غیرآزاد معنی ندارد؛ به تیتیر اول خبرگزرا‌های خارجی نظیر «دویچه وله»، «بی‌بی‌سی»، «راديو آمريکا» و… تبدیل شد و این تقصیر را در پی دانش که سلامت انتخابات پیش‌روی در ایران مورد آید رئیس‌جمهور این کشور است!

حسین شریعتمداری

## هم‌زمان با مذاکرات هسته‌ای، مقامات آمریکایی مدعی شده‌اند که به منظور مجبور کردن ایران به تسلیم در برابر خواسته‌هایشان، فشارها را حفظ خواهند کرد.

خبرگزاری فرانسه در گزارشی نوشت: هم‌زمان با مذاکرات هسته‌ای، مقامات آمریکایی هشدار دادند که هفت‌ه‌های منتهی به ۳۰ ژوئن بسیار فشرده خواهند بود و وعده دادند که برای مجبور کردن ایرانی‌ها و هر کس دیگری که سرمیز قضاوت دارد با اتخاذ تصمیمات سخت، فشارها را حفظ کنند.

یک مقام ارشد وزارت خارجه آمریکا به خبرنگاران گفت: «هم در مذاکرات سطح کارشناسی و هم در مذاکرات سطح وزرا ماهی بسیار فشرده خواهد بود، اما من فکر می‌کنم که ماطقا همچنان بر این باور هستیم که می‌توانیم این کار را به سرانجام برسانیم.»

به گفته این مقام آمریکایی، این توافق «چندین ضمیمه» خواهد داشت، شاید سه ضمیمه یا بیشتر، که هم‌اکنون پیش‌نویس این‌ها آماده شده است.
**مقام آمریکایی: مذاکرات تمدید نمی‌شود**
به گزارش تسنیم، وی تأکید کرد که علی‌رغم سخنان مقامات ایرانی و فرانسوی مبنی بر اینکه مذاکرات ممکن است فراتر از ۳۰روژن به طول انجامد، چنین گزینشی در مذاکرات وجود ندارد «که خیلی واضح اعلام کرد‌ایم که تاکنون هیچ تمدیدی منظر قرار نگرفته است. ۳۰ ژوئن یک ضرب‌الاجل واقعی است.»

**دیدار ظریف و کری در ژنو**
در ادامه رایزنی‌ها بین ایران و

گروه ۵+۱ برای حصول به توافق نهایی هسته‌ای، دیروز(شنبه) محمджواد ظریف و جان کری وزیر خارجه ایران و آمریکا در ژنو دیدار کردند.

در این نشست سیدعباس عراقچی و مجید تخت‌روانیی معاونان ظریف، وندی شرمن معاون جان کری، ارنست مونیز وزیر انرژی آمریکا و هلگا اشمیت معاون فدریکا مگورینی مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا نیز حضور داشتند.

این دومین دیدار وزرای خارجه ایران و آمریکا پس از ۹ روز رایزنی هسته‌ای در لوزان است.
سرمیز قضاوت دارد با اتخاذ تصمیمات سخت، فشارها را حفظ کنند.

یک مقام ارشد وزارت خارجه آمریکا به خبرنگاران گفت: «هم در مذاکرات سطح کارشناسی و هم در مذاکرات سطح وزرا ماهی بسیار فشرده خواهد بود، اما من فکر می‌کنم که امکان ادامه مذاکرات پس از این تاریخ هم وجود دارد.»

خبرگزاری آسوشیتدپرس در رویترز در گزارش خود نقل قولی از وزیر خارجه ایران و دیدار با اشاره به مذاکرات منتشر کرد.
به گزارش گستره بازرسی‌های غربی، محمدجعاد ظریف در پاسخ به سوالی درباره اینکه آیا تا پیش از ۲۰ ژوئن دوطرف به توافق می‌رسند، پاسخ داد: ما تلاش صورت می‌گیرد.

خبرگزاری آسوشیتدپرس در گزارشی با اشاره به دیدار وزرای خارجه ایران و آمریکا نوشت:

این دیدار حول موضوعات سریع تحریم‌ها و مسئله بازرسی از سایت‌های نظامی برگزار شد.

**بازرسی از مراکز نظامی به‌طور کامل منتفی است**

عباس عراقچی قبل از ورود به محل نشست ژنو در مصاحبه با خبرگزاری صدا و سیما گفت:

### اخبار کشور

# آمریکا: فشارها را حفظ می‌کنیم تا ایران مجبور به تسلیم شود!

امیدوار هستیم که برخی از موضوعات که هنوز درباره آنها نتوانستیم به راه حل‌ی برسیم در گفت‌وگوهای پیش‌رو سرانجامی پیدا کند.

وی در پاسخ به سوالی مخصوص اینکه «ایران قاطعانه موضوع دانشمندان و بازرسی از مراکز نظامی را رد کرده است اما برخی منابع غربی گفته‌اند که یکی از دشوارترین موضوعات مورد اختلاف همین موضوع است» گفت: بحث مصاحبه با دانشمندان و بازرسی از مراکز نظامی به‌طور کامل رویه‌هایی که پروتکل الحاقی پیش‌بینی کرده گفت‌وگوهای ما ادامه دارد.

عراقچی گفت: هنوز هیچ توافقی نه قبلاً به دست آمده بود و نه الان به دست آمده، گفت‌وگوها و بحث‌ها ادامه دارد.

وی افزود: نحوه اجرای پروتکل الحاقی از موارد مورد اختلاف است که در حال صحبت درباره آن هستیم.

**اگر بازرسی منتفی شود توافق نمی‌کنیم**

هم‌زمان با بالاگرفتن بحث‌ها در مورد گستره بازرسی‌های آژانس بین‌المللی انرژی از ایران در صورت حصول توافق هسته‌ای نهایی، یک دیپلمات غربی گفت: در صورت عدم صدور مجوز لازم برای بازرسی‌ها، امکان حصول توافق وجود نخواهد داشت.

به نوشته پایگاه «کسپرس تریبیون» این دیپلمات که خواسته‌نامه‌اش نشود افزود: این بازرسی یکی از پایه‌های کلیدی چهارپایه است. البته تنها پایه آن نیست، اما اگر لحاظ نشود، آن وقت چهارپایه سقوط می‌کند.

در حالی که تهران به صراحت



خبر ویژه

**آمریکا توافق بکند یا نکند**

**ایران در دهه آینده قدرتمندتر می‌شود**

تحلیل‌گران آمریکایی معتقدن ایران قدرت بزرگ منطقه است و به همین دلیل واشگتنگن نیازمند توافق با ایران است

رایان کرکوز سفیر اسبق آمریکا در عراق در مصاحبه‌ای گفت: ایران قدرت بزرگ منطقه است و قدرت بزرگ هم خواهد ماند. اکنون زمان آن است که روی موقعیت منطقه‌ای ایران متمرکز بشویم.

وی گفت: ما عراق چ‌ه به‌وجود آورده و چه هنگام خارج شدن خوب عمل نکردیم و بسیاری از اتفاقات محصله محاسبه اشتباه ماست.

صدای آمریکا نیز در گزارشی گفت: ایران می‌خواهد نفوذ خود را در عراق، سوریه، لبنان و یمن تا حد ممکن گسترش دهد و از به‌عنوان روزنه‌ای قدرتمند در برابر آمریکا به‌کار ببرد. این می‌تواند فروشی نظام قدیم است. دولت‌های بسیار ضعیف عرب، و ضعف حکومت‌های مرکزی در عراق و سوریه و نقاط دیگر باعث شده که ایران قوی‌ترین بازیگر خارجی در عراق شود و نقشی قاطع در سیاست عراق، و حتی در استراتژی نظامی این کشور در مقابله با داعش بازی کند. ما برای آمریکا به‌این امر نیاز داریم.

نیز در مصاحبه با شبکه ان‌بی‌سی گفت: هیچ توافق خوبی با ایران برای آمریکا وجود ندارد. اما آمریکا مجبور به این توافق است. اوپاسا و آمریکا در صورت نپذیرفتن توافق مقصر شناخته خواهد شد و جنگ هم گزینیه‌ای نیست که دولت آمریکا را در ترجیح دهد.

میلر گفت: «در صورت دست نیافتن به توافق، ایران به احتمال قوی فعالیت‌های هسته‌ای خود را به صورت چشمگیری افزایش خواهد داد.»

معاون ائاق فکر ویلسون سنتر واشگتنگن ادغان داشت حتی دستیابی به توافق با ایران نیز گزینه‌ای ایده‌آل برای آمریکا نخواهد بود.

وی افزود: «دک هبه بعد، آمریکا با ایرانی قدرتمندتر و ثروتمندتر و نافوذتر از پیش در کشور‌های منطقه مواجه خواهد بود. ضمن اینکه نباید فراموش کرد این کشور در آن زمان نیز توانایی‌های هسته‌ای خود را حفظ و گسترش داده است.» وی اذعان داشت: ما توجّه به شرایط و پیش‌بینی‌های موجود، هیچ توافقنامه‌ای، توافق خوبی برای آمریکا نخواهد بود و این توافق تنها مواجهه با افرادی قدرتمندتر از حال حاضر و با ضرب نفوذ بیشتری در عراق، سوریه و یمن را به تأخیر خواهد انداخت.

**رفتار دولت با مردم**

یک سایت اصلاح‌طلب نوشت: حذف سهمیه بنزین ۷۰۰ تومانی و افزایش ۱۵ درصد جرایم حمل‌های سوخت و انرژی توسط دولت، و به موازات آن ضعف مغرط اطلاع‌رسانی دولت در بخش تولید، کشور، جمهوری اسلامی و غیره در جامعه علیه دولت به راه انداخته است.

پژار بنزین در تحلیلی خاطر نشان کرد: در همین ماجرای اخیر اقتصادی، دولت آنقدر ضعیف اعلام کرد که عملاً بسیاری از شهروندان در روز اول خرداد که در پیب بنزین‌ها حاضر شده بودند از آن سهمیه ۶ لیتر خریدیدند، (به دلیل عدم اطلاع‌رسانی قبلی) به نوعی خود را بازی خورده قلمداد کرده و به شدت از این روش غلط دولت دلگیر شدند. بر شخص روحانی نیز این انتقاد وارد است که چرا نباید در چنین موقعیتی با مردم سخن بگوید؟ روحانی قبل از شدت و اجرائی این تصمیم مخفیانه‌ا توسط اقتصادی دولتش، مسایل را به طور صریح با مردم در میان می‌گذاشت نه اینکه به گونه‌ای تصمیم‌گیری و اجرا شود که شبانه بی‌توجهی به مردم و حتی تحقیر آنان، از آن برآید.

این سایت اصلاح‌طلب نوشت: رئیس‌جمهور شاید نتوانست در این ۲ ساله، کاری در جهت گشایش امور سیاسی و اقتصادی و وعده‌هایی که داده بود از جمله رفع حصر و… بکند و به دلیل به روزمرگی افتادن عملاً اجرائی آنها نیز شامل مرور زمان شده و به نوعی بی‌غیر قابل اجرا شده‌اند، اما حداقل در حوزه اقتصادی می‌توانست و می‌تواند بسیار شگفت‌تر با مردم سخن بگوید و بخش زیادی از فضای منفی ایجاد شده علیه دولتش را خنثی نماید. به نظر می‌رسد رئیس‌جمهور تنها وعده‌های سیاسی و امنیتی خود بلکه امور اقتصادی کشور را نیز فدای موضوع پرورنده هسته‌ای کرده است. غافل از اینکه اگر فرض کنیم مطالباتی چون رفع حصر و فضای بازسیاسی و… مطالبه و خواسته شخصی‌هایی از نو نه‌همن مردم است اما موضوعات و امور اقتصادی وغدغه و گرفتاری اکثریت شهروندان است نویسننده می‌افزاید: به عنوان یک فعال رسانه‌ای ششائیل در یک سایت اصلاح‌طلب حامی دولت به صراحت خطاب به رئیس‌جمهور و تیم همراهش گوشزد می‌کنم که نوع برخورد اخیر با مردم، بسیار نامعقول و غیرمستقیم بوده و اصلاً با شعارهای دوران تبلیغات در همراه دانشنت مردم با دولت رسانه‌ها ندارد دولت عملاً به روزمرگی افتاده و فضای عمومی جامعه را به شدت علیه خود سنگین کرده است.

اعلام کرده به دلیل سوایقی که از آژانس بین‌المللی انرژی اتمی سراغ دارد و احتمال درز اسرار داخلی کشور به سرویس‌های جاسوسی غربی، اجازه بازرسی از مراکز غیرهسته‌ای و در نظر گرفتن قواعد فراتر از پروتکل‌های معمول را نمی‌دهد، اما مقامات غربی اصرار دارند که توافق نهایی باید چنین تسلیحاتی را شامل شود.

دیروز پنج‌شنبه هم «یوکیا آمانو» مدیر کل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی به خبرگزاری فرانسه گفته بود تهران باید در صورت نیاز اجازه دسترسی به مراکز نظامی‌اش را بدهد.

عراقچی گفت: هنوز هیچ توافقی نه قبلاً به دست آمده بود و نه الان به دست آمده، گفت‌وگوها و بحث‌ها ادامه دارد. وی افزود: نحوه اجرای پروتکل الحاقی از موارد مورد اختلاف است که در حال صحبت درباره آن هستیم.

به نوشته پایگاه «کسپرس تریبیون» این دیپلمات که خواسته‌نامه‌اش نشود افزود: این بازرسی یکی از پایه‌های کلیدی چهارپایه است. البته تنها پایه آن نیست، اما اگر لحاظ نشود، آن وقت چهارپایه سقوط می‌کند.

در حالی که تهران به صراحت

گفت: خلیبانان آمریکایی اعتراف کرده‌اند که به آنها اجازه حمله‌هایی و بمباران تروریست‌های داعش داده نشده است. گفتیم: از قدیم و ندیم گفته‌اند که **چاقو دستسته خودش را نمی‌برد، تروریست‌های داعش به اعتراف خانم کلینتون در کتاب خاطرات خویش، ساخته و پرداخته خود آمریکاست**. گفت: یک کشریه آمریکایی هم نوشته است مقامات آمریکا برخلاف ادعای ظاهری خود، از شکست داعش و هلاکت تروریست‌ها در عراق به شدت نگران هستند و در نهان از آنها حمایت مالی و تسلیحاتی می‌کنند.

**گفتیم: الان یارو مرده بود، عده‌ای برای تسلیبت نزد او رفتند و دلداریش دادند که امیدواریم آخرین غم شما باشد! هر چه خاک آن حیوان زبان‌پیسته است، عمر شما باشد و… هنگام خداحافظی یارو به آنها گفت: غم و ماتم مرا بیشتر کردید، چون اصلا نمی‌دانستم که الانغ مرحوم بنده این همه فک و فامیل دار!**

**حداد عادل:**

## اصولگرایان

## راهی جز وحدت ندارند

روشن ماندند است رپورتور شود و اگر غیر از این باشد خداوند لطف و رحمتش را از ما سلب خواهد کرد.

وی ابراز داشت: فکر نمی‌کنم هیچ‌کس از ما مایل باشد آن گرفتاری‌هایی که مجلس ششم برای نظام داشت دوباره تکرار شود و اگر چنین است، بنده می‌گویم اصولگرایان هیچ‌وقت از خانه شهربان این استان اظهار داشت: اصولگرا را کسی می‌دانیم که منشور زندگی و توافق هسته‌ای نهایی، یک فعالیت اجتماعی و سیاسی خود عدم صدور مجوز لازم برای بازرسی‌ها، امکان حصول توافق وجود نخواهد داشت.

به نوشته پایگاه «کسپرس تریبیون» این دیپلمات که خواسته‌نامه‌اش نشود افزود: این بازرسی یکی از پایه‌های کلیدی چهارپایه است. البته تنها پایه آن نیست، اما اگر لحاظ نشود، آن وقت چهارپایه سقوط می‌شود.

دیروز پنج‌شنبه هم «یوکیا آمانو» مدیر کل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی به خبرگزاری فرانسه گفته بود تهران باید در صورت نیاز اجازه دسترسی به مراکز نظامی‌اش را بدهد.

عراقچی گفت: هنوز هیچ توافقی نه قبلاً به دست آمده بود و نه الان به دست آمده، گفت‌وگوها و بحث‌ها ادامه دارد. وی افزود: نحوه اجرای پروتکل الحاقی از موارد مورد اختلاف است که در حال صحبت درباره آن هستیم.

به نوشته پایگاه «کسپرس تریبیون» این دیپلمات که خواسته‌نامه‌اش نشود افزود: این بازرسی یکی از پایه‌های کلیدی چهارپایه است. البته تنها پایه آن نیست، اما اگر لحاظ نشود، آن وقت چهارپایه سقوط می‌کند.

عراقچی گفت: هنوز هیچ توافقی نه قبلاً به دست آمده بود و نه الان به دست آمده، گفت‌وگوها و بحث‌ها ادامه دارد. وی افزود: نحوه اجرای پروتکل الحاقی از موارد مورد اختلاف است که در حال صحبت درباره آن هستیم.

عراقچی گفت: هنوز هیچ توافقی نه قبلاً به دست آمده بود و نه الان به دست آمده، گفت‌وگوها و بحث‌ها ادامه دارد. وی افزود: نحوه اجرای پروتکل الحاقی از موارد مورد اختلاف است که در حال صحبت درباره آن هستیم.

صفحه ۲

یک‌شنبه ۱۰ خرداد ۱۳۹۴

۱۲شعبان ۱۴۲۶- شماره ۲۲-۲۱۰



**کیهان و خوانندگان**

**۳۱۱۰۰۶۵ ساعت ۳ تا ۶ بعدازظهر**

**سامانه پیام کوتاه ۳۰۰۰۲۳۲۳**

به تیم مذاکره‌کننده می‌گوییم این‌طور که از عملکرد دولت پیداست ما در تحریم نیستیم؛ چون حجم واردات ما کاهش نیافته است. الان متأسفانه در معرض هجوم مواد غذایی و میوه‌های خارجی به صورت قاچاق و غیره هستیم. در پوشاک هم همین‌طور متأسفانه آن قدر پوشاک خارجی در کشور وجود دارد که صنعت تولید پوشاک تعطیل شده است. اتفاقاً کاش تحریم شویم تا به خودکفایی برسیم!

امید است تیم مذاکره‌کننده هسته‌ای در توهم نباشند چرا که در این صورت به خاطر مذاکرات ممکن است زیر یوغ آمریکا برویم.

**حسینی**
دولت جلوی قاچاق و در واقع دود شدن منابع ارزی کشور را بگیرد تا به فشار بر مردم و کارهایی مثل افزایش قیمت بنزین و… متوسل نشود. در آن صورت است که می‌شود «دولت تدبیر و امید».

**دهقانی‌نیا**

« رئیس انجمن جایگاهداران سوخت می‌گوید، تصمیم دولت در مورد بنزین ما را مجبور به دروغگویی کرد. این ما را نگران‌تر می‌کند، تکند در مورد توافق لوزان، پروتکل الحاقی و… با چنین رویه‌ای نخواهند همه را غافلگیر کنند؟»

« اگر خدای ناکرده به جای توکل بر خدا و فشردن دست خدا (به بدالله فوق ایدیه)م دست آمریکا و متحدانشان را برای لغو تحریم‌ها بشماریم و به دشمنم خدا و دشمنان کشور اعتماد کنیم، نتیجه آن فشار بیشتر تحریم‌ها از سوی دشمنان خواهد بود.

**دهباشی**
در موضوع هسته‌ای علنا به ما دیکته می‌شود که باید به آمریکا اعتماد کرد. واقعا ما دچار شگفتی شده‌ایم. آخر مگر می‌شود به دشمن اعتماد کرد!

« اگر دیروز در سن و سالی نبودیم که بتوانیم در جبهه‌های جنگ تحمیلی حضور پیدا کنیم ولی امروز آمادگی آن را داریم که روی منافع ملی و عزت کشور بایستیم و نگذاریم قرارداد دلت‌نباری علیه ایران غریز بسته شود.»

« ما حاضریم رو در رو و در هر کجا با آمریکا مبارزه کنیم اما اسیر تعامل دیپلماتیک بوچ و پیوهده با آنها نشویم. چرا دولت تمام هم و غم خود را معطوف به مذاکرات و نتیجه آن نماند؟»

« اگر دیروز در سن و سالی نبودیم که بتوانیم در جبهه‌های جنگ تحمیلی حضور پیدا کنیم ولی امروز آمادگی آن را داریم که روی منافع ملی و عزت کشور بایستیم و نگذاریم قرارداد دلت‌نباری علیه ایران غریز بسته شود.»

« ما حاضریم رو در رو و در هر کجا با آمریکا مبارزه کنیم اما اسیر تعامل دیپلماتیک بوچ و پیوهده با آنها نشویم. چرا دولت تمام هم و غم خود را معطوف به مذاکرات و نتیجه آن نماند؟»

« افزایش قیمت‌ها به جای سالانه، به ماهانه تبدیل شده است. از طرف دیگر میوه‌های وارداتی در بازار چشم همه را خیره می‌کند. در عوض کشاورزان داخلی و ورشکسته محصولتشان بر زمین مانده است. چرا؟»

« برآید صفر کیلومتر خریداری شده بنده به دلیل نقص پیدا کردن پمپ بنزین آن در نمایندگی شرکت سایپا در کرج خرابیده است. می‌گویند تعویض قطعه آن ۱۵ روز طول می‌کشد. اعتراض کردم جواب دادند می‌خواستی نخری!

« به مسئولان اتوبوسرانی شهرستان قم عرض می‌کنم که یک راه تکریم مسافرین این شهر مقدس، استفاده از رانندگان خوش‌برخورد برای جابجایی شهروندان و زائران است که محدوداریم مورد توجه قرار بگیرد.

« هر سال روز ولادت حضرت عباس(ع) به نام روز جانپاز با چند برنامه تشریفاتی سیری می‌شود ولی انگار این است که به صورت اساسی به مشکلات این عزیزان رسیدگی نمی‌کنند.»

« افزایش قیمت‌ها به جای سالانه، به ماهانه تبدیل شده است. از طرف دیگر میوه‌های وارداتی در بازار چشم همه را خیره می‌کند. در عوض کشاورزان داخلی و ورشکسته محصولتشان بر زمین مانده است. چرا؟»

« برآید صفر کیلومتر خریداری شده بنده به دلیل نقص پیدا کردن پمپ بنزین آن در نمایندگی شرکت سایپا در کرج خرابیده است. می‌گویند تعویض قطعه آن ۱۵ روز طول می‌کشد. اعتراض کردم جواب دادند می‌خواستی نخری!

« به مسئولان اتوبوسرانی شهرستان قم عرض می‌کنم که یک راه تکریم مسافرین این شهر مقدس، استفاده از رانندگان خوش‌برخورد برای جابجایی شهروندان و زائران است که محدوداریم مورد توجه قرار بگیرد.

« هر سال روز ولادت حضرت عباس(ع) به نام روز جانپاز با چند برنامه تشریفاتی سیری می‌شود ولی انگار این است که به صورت اساسی به مشکلات این عزیزان رسیدگی نمی‌کنند.»

« در رابطه با استخدام ۵ هزار نیروی جدید در آموزش و پرورش درخواست داریم برای جذب دانش‌آموختگان رشته فقه و حقوق اسلامی برای امر تدریس با مشاوره راهی باز شود.

« در تاریخ خرداد ۹۲ مبلغ سی‌میلیون تومان از بانک و وام دریافت نودماه طی این مدت از ۲۴ قسسط تنها یک قسط عقب افتاده دارم که به هفت‌های یکی دو پیام، تماس تلفنی و اخطار کتبی بدون پاکت (نامه‌ها) و مستندود کردن موجودی اسبگرد هزار تومانی در بانک دیگر مواجه شده‌ام. هر چند بنده این استوار این شدت و غلظتی که برای یک قسط ۹۵۰ هزار تومانی من می‌شود با بقیه افرادی که میلیاردی وام گرفته و هیچ اقساطی پرداخت نکرده‌اند داشتند این همه شاهد بدهکاری‌های کلان بانکی از سوی سرمایه‌داران نبودیم. بکنند که برای افراد متوسط به پایین این برخوردها را دارند تا به نارضایتی عمومی مردم دامن بزنند!

« در تاریخ خرداد ۹۲ مبلغ سی‌میلیون تومان از بانک و وام دریافت نودماه طی این مدت از ۲۴ قسسط تنها یک قسط عقب افتاده دارم که به هفت‌های یکی دو پیام، تماس تلفنی و اخطار کتبی بدون پاکت (نامه‌ها) و مستندود کردن موجودی اسبگرد هزار تومانی در بانک دیگر مواجه شده‌ام. هر چند بنده این استوار این شدت و غلظتی که برای یک قسط ۹۵۰ هزار تومانی من می‌شود با بقیه افرادی که میلیاردی وام گرفته و هیچ اقساطی پرداخت نکرده‌اند داشتند این همه شاهد بدهکاری‌های کلان بانکی از سوی سرمایه‌داران نبودیم. بکنند که برای افراد متوسط به پایین این برخوردها را دارند تا به نارضایتی عمومی مردم دامن بزنند!

« در تاریخ خرداد ۹۲ مبلغ سی‌میلیون تومان از بانک و وام دریافت نودماه طی این مدت از ۲۴ قسسط تنها یک قسط عقب افتاده دارم که به هفت‌های یکی دو پیام، تماس تلفنی و اخطار کتبی بدون پاکت (نامه‌ها) و مستندود کردن موجودی اسبگرد هزار تومانی در بانک دیگر مواجه شده‌ام. هر چند بنده این استوار این شدت و غلظتی که برای یک قسط ۹۵۰ هزار تومانی من می‌شود با بقیه افرادی که میلیاردی وام گرفته و هیچ اقساطی پرداخت نکرده‌اند داشتند این همه شاهد بدهکاری‌های کلان بانکی از سوی سرمایه‌داران نبودیم. بکنند که برای افراد متوسط به پایین این برخوردها را دارند تا به نارضایتی عمومی مردم دامن بزنند!

« در تاریخ خرداد ۹۲ مبلغ سی‌میلیون تومان از بانک و وام دریافت نودماه طی این مدت از ۲۴ قسسط تنها یک قسط عقب افتاده دارم که به هفت‌های یکی دو پیام، تماس تلفنی و اخطار کتبی بدون پاکت (نامه‌ها) و مستندود کردن موجودی اسبگرد هزار تومانی در بانک دیگر مواجه شده‌ام. هر چند بنده این استوار این شدت و غلظتی که برای یک قسط ۹۵۰ هزار تومانی من می‌شود با بقیه افرادی که میلیاردی وام گرفته و هیچ اقساطی پرداخت نکرده‌اند داشتند این همه شاهد بدهکاری‌های کلان بانکی از سوی سرمایه‌داران نبودیم. بکنند که برای افراد متوسط به پایین این برخوردها را دارند تا به نارضایتی عمومی مردم دامن بزنند!

« در تاریخ خرداد ۹۲ مبلغ سی‌میلیون تومان از بانک و وام دریافت نودماه طی این مدت از ۲۴ قسسط تنها یک قسط عقب افتاده دارم که به هفت‌های یکی دو پیام، تماس تلفنی و اخطار کتبی بدون پاکت (نامه‌ها) و مستندود کردن موجودی اسبگرد هزار تومانی در بانک دیگر مواجه شده‌ام. هر چند بنده این استوار این شدت و غلظتی که برای یک قسط ۹۵۰ هزار تومانی من می‌شود با بقیه افرادی که میلیاردی وام گرفته و هیچ اقساطی پرداخت نکرده‌اند داشتند این همه شاهد بدهکاری‌های کلان بانکی از سوی سرمایه‌داران نبودیم. بکنند که برای افراد متوسط به پایین این برخوردها را دارند تا به نارضایتی عمومی مردم دامن بزنند!

« در تاریخ خرداد ۹۲ مبلغ